
 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
Số: 2786/QĐ-UBND 

 

Vĩnh Long, ngày 31 tháng 12 năm 2024 

QUYẾTĐỊNH 

Về việc công bố bổ sung danh mục nguồn nước phải lập hành lang bảo vệ            

trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015;       

 Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Tài nguyên nước, ngày 27/11/2023; 

Căn cứ Nghị định số 53/2024/NĐ-CP ngày 16/5/2024 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tài nguyên nước; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 

5124 /TTr-STNMT ngày 12/12/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này Danh mục nguồn nước phải lập 

hành lang bảo vệ trên địa bàn tỉnh. 

Điều 2. Trong thời hạn không quá 15 ngày kể từ ngày phê duyệt, Sở Tài 

nguyên và Môi trường có trách nhiệm tổ chức công bố Danh mục nguồn nước 

phải lập hành lang bảo vệ trên các phương tiện thông tin đại chúng, đăng tải trên 

cổng thông tin điện tử của Sở Tài nguyên và Môi trường, thông báo tới Ủy ban 

nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và niêm yết công khai tại trụ sở Ủy ban 

nhân dân xã, phường, thị trấn nơi có nguồn nước phải lập hành lang bảo vệ.  

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở Tài 

nguyên và Môi trường; Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh; Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân các huyện, thị xã, thành phố; Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã, phường, thị 

trấn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 
- Như điều 3;     

- Cục Quản lý Tài nguyên nước; 
- TT.TU, TT.HĐND tỉnh;                                                                  
- CT, PCT UBND tỉnh;                                                                                  
- CVP, PCVP UBND tỉnh; 

- Phòng KT-NV; 
- Lưu: VT, 94.KT-NV. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-01-02T18:36:04+0700




